
SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 

NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Horní Libchava, Volfartice, Nový Oldříchov, Kamenický Šenov 
 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

Zápis z výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany ze dne 12. 12. 2024 

Přítomni: Pavel Erben, Jan Burda, Ing. Jaroslav Turnhöfer 

Omluveni: Tomáš Tschakert, Mgr. Jana Löfflerová 

Místo a čas: Obecní úřad Volfartice, 11.30 – 13.00 hodin 

Body k hlasování: 

 

1) Schválení rozpočtu DSO Cyklostezka Varhany na r. 2025 

       2)  Schválení smlouvy na opravu mostku cyklostezky nad Šporkou, mezi Č.Lípou a Manušicemi 

       3)  různé 

 

Hlasování o jednotlivých bodech 

1) Schválení rozpočtu DSO Cyklostezka Varhany na r. 2025 

Výbor DSO Cyklostezka Varhany schvaluje schodkový rozpočet na rok 2025 v tomto znění: 

I. Rozpočtové příjmy

ODPA POL
Schválený 

rozpočet

0 4121 Neinv. přijaté transfery od obcí 257 000,00

0 4122 Neinv. přijaté transfery od krajů 342 577,50

4129 Ostatní neinv.přij.transf.od rozp.územní úrovně 0,00

Bez ODPA 599 577,50

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2219 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00

Rozpočtové příjmy celkem 599 577,50

II.Rozpočtové výdaje

ODPA
Schválený 

rozpočet

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 600 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 500,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění majetku apod.) 78 000,00

Rozpočtové výdaje celkem 680 500,00

III.Financování - třída 8

ODPA
Schválený 

rozpočet

8115 Krátkodobé financování 80 922,50

Rozpočet na rok 2025

 

Schodek bude kryt zůstatkem na účtu DSO Cyklostezka Varhany z minulých let.  

 Návrh usnesení: 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje schodkový rozpočet na rok 2025 v předloženém znění. 



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 

NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Horní Libchava, Volfartice, Nový Oldříchov, Kamenický Šenov 
 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

 

HLASOVÁNÍ:   pro - 3   proti  - 0   se zdržel  - 0    

2) Schválení smlouvy na opravu mostku cyklostezky nad Šporkou, mezi Českou Lípou                  

a Manušicemi  

 

 

Členům výboru svazku Cyklostezka Varhany byla předložena ke schválení smlouva se společností TV 

Facility Group, a.s., IČ 247248 na opravu dřevěného mostku cyklostezky mezi Českou Lípou               

a Manušicemi v celkové výši 196.262,- Kč /včetně DPH/. 

 

 

Návrh usnesení: 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje návrh smlouvy se společností TV Facility Group, a.s., 

IČ 247248 na opravu dřevěného mostku cyklostezky mezi Českou Lípou a Manušicemi v celkové výši 

196.262,- Kč /včetně DPH/. 

HLASOVÁNÍ:   pro - 3   proti  - 0   se zdržel  - 0    

Výbor svazku Cyklostezka Varhany ukládá předsedovi DSO Ing. J. Turnhöferovi uzavřít Smlouvu 

s vybraným zhotovitelem na opravu dřevěného mostku  

HLASOVÁNÍ:   pro - 3   proti  - 0   se zdržel  - 0    

 

3) Různé 

Běžná údržba cyklostezky v r. 2024 a 2025 

Členové výboru DSO Cyklostezka Varhany byli informování o nutnosti odstranění přerůstajících větví   

stromů a šlahounů keřů do průmětu cyklostezky  

Výbor navrhl odstranění přerůstajících větví a šlahounů do průmětu cyklostezky vlastními silami        

a to v koordinaci technických pracovníků obci Horní Libchava, Volfartice, Nový Oldřichov                  

a Kamenický Šenov. 

Na cyklostezce v současnosti /dle klimatických podmínek/ probíhá čištění asfaltového povrchu 

cyklostezky. 

Zajištění běžecké stopy pro běžkaře na cyklostezce od zimní sezóny 2024/25 

Vzhledem k tomu, že zapůjčený skútr Buran od obce Prysk technicky dosloužil a již není schopen 

provádět zimní údržbu běžecké stopy na cyklostezce bylo rozhodnuto prověřit možnost pořízení 

sněžných pásů na čtyřkolku Can Am, kterou vlastní obec Nový Oldřichov a kterou by bylo možné 

v zimě upravovat, pomocí stopaře, který DSO vlastní, stopy pro běžky na cyklostezce. Starosta 

Nového Oldřichova p. Burda informoval o tom, že právě probíhá realizace nákupu pásů na čtyřkolku 



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 

NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Horní Libchava, Volfartice, Nový Oldříchov, Kamenický Šenov 
 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

do vlastnictví obce a v nejbližší době bude možné stopu pro běžky na cyklostezce upravovat pomocí 

čtyřkolky Obce Nový Oldřichov. 

Nebezpečí možného pádu části skal u bývalého nádraží ve Volfarticích 

Místopředseda DSO p. Erben upozornil na možné nebezpečí možného pádu části skal v zářezu trati 

pod bývalým nádražím ve Volfarticích. Bude provedena obhlídka místa a v případě nutnosti budou 

přijaty opatření k zabezpečení bezpečnosti uživatelů cyklostezky.  

Pojištění cyklostezky  

Předseda DSO p. Turnhöfer informoval o tom, že DSO hledá možné levnější pojištění majetku DSO. 

Výsledek bude znám do konce r. 2024. 

Revizní komise 

Revizní Komise DSO bude svolána do konce roku 2024 

Dotace na údržbu a opravu cyklostezky 

Výbor DSO byl informován o důvodech zamítnutí žádosti o dotaci na údržbu a opravu cyklostezky    

na roky 2025 – 2026 Krajským úřadem Lbc kraje a možnosti požádat o tuto dotaci na začátku roku 

2025. 

Změna firmy zpracovávající účetnictví pro DSO Cyklostezka Varhany 

Z personálních důvodů ukončila účetní firma KODAP CL, s.r.o. k 30.11.2024 zpracování účetnictví 

DSO Cyklostezja Varhany a od 1.12.2024 bude zpracovávat účetnictví DSO Cyklostezka Varhany 

účetní pí. Renata Frantesová z Horní Libchavy a to za stejnou cenu jako předchozí účetní firma. 

 

V České Lípě dne 12. 12. 2024 

Zpracoval:        Miroslav Pröller v.r. 

                         manažer Svazku obcí Cyklostezky Varhany 

 

 

  

Schválil: Ing. Jaroslav Turnhöfer v.r. 

  předseda výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 

Schválil: Pavel Erben v.r. 

  místopředseda výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 

 



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 

NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Horní Libchava, Volfartice, Nový Oldříchov, Kamenický Šenov 
 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

Příloha k zápisu z jednání výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany ze dne 12. 12. 2024 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

Usnesení č. 15/2024 : 

 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje schodkový rozpočet na rok 2025 v předloženém znění. 

Usnesení č. 16/2024 : 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje návrh smlouvy se společností TV Facility Group, a.s., 

IČ 247248 na opravu dřevěného mostku cyklostezky mezi Českou Lípou a Manušicemi v celkové výši 

196.262,- Kč /včetně DPH/. 

Usnesení č. 17/2024 : 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany ukládá předsedovi DSO Ing. J. Turnhöferovi uzavřít Smlouvu s 

vybraným zhotovitelem na opravu dřevěného mostku 

 

 

Zpracoval:         Miroslav Pröller v.r. 

                          manažer Svazku obcí Cyklostezky Varhany 

 

               

Schválil: Ing. Jaroslav Turnhöfer v.r. 

  předseda výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

               

 

 

Schválil: Pavel Erben v.r. 

  místopředseda výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 


